
                                                                                                                                                                                    NUMERO COD.FISC. 80012000826 

     PARTITA I.V.A.      02711070827 

                         REPUBBLICA ITALIANA 

                           Regione Siciliana  

                                   
      ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE                                               

                                      
            COMANDO REGIONALE DEL CORPO FORESTALE 

   SERVIZIO 16     -    ISPETTORATO RIPARTIMENTALE  

                         DELLE   FORESTE  DI TRAPANI 
                       U.O. 44 –Progettazione 

                e mail: irftp.foreste@regione.sicilia.it 

    P.E.C.: irftp.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it 

                      Tel.0923 807356 –Fax 0923 873466 

                            Via Virgilio 119-Trapani 
 

                                                                                                               

Prot.   n.   0065141  del 28.06.2019         

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE   N ° 50 DEL 28.06.2019    

 

CIG. ZCE28D59CD 
 

 

Al Dirigente della U.O. n. 44 

Dott. Vito Vanella 

 

All’ Ufficio di Ragioneria 

SEDE 

 

All’Albo - SEDE 
 
 

Oggetto: Affidamento del Servizio di “ Manutenzione ordinaria e riparazioni varie “ di mezzi 

pesanti” utilizzati nell’attività antincendio, campagna AIB 2019 nella provincia di Trapani.  
 

 

Il sottoscritto Dott. Francesco Trapani, in qualità di Dirigente Responsabile del Servizio 16 -Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste di Trapani, con incarico conferito tramite il D.D.G. n° 113 del 29/01/2019 del 

Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016, come recepito dalla l.r. 17 maggio 2016, n.8 e così come integrato e modificato dal 

D. Lgs n. 56/2017 e dalle ss.mm.ii.; 

 

Vista la nota del C.C.F. prot. 18161 del 17/02/2017 nella quale, tra l’altro, recita “…..il dirigente provinciale è 

considerato responsabile del procedimento …” 

 

Visto l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, comma 2 lett. a) come modificato dal art. 25 del D.L.vo 56/2017 il quale 

stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, si può procedere mediante affidamento 

diretto; 

 

Vista la Perizia datata 16/04/2019 redatta da questo IRF per la gestione e manutenzione degli automezzi da 

utilizzare nell’attività di prevenzione e repressione degli incendi boschivi e di vegetazione per la campagna 

AIB 2019 per la provincia di Trapani, per l’importo complessivo di € 331.009,45 - Esercizio Finanziario 2019 

- C.U.P. G69E19000260002; 

 

Accertato che nella suddetta perizia, per l’esecuzione del servizio in questione, è stato preventivato un 

importo di spesa pari a € 39.029,00 oltre € 8.586,38 di IVA e quindi per l’importo complessivo di €. 47.615,38 

compreso IVA da imputarsi sul capitolo 150556 - Codice Gestionale di 4° Livello U.01.03.02.09.000 – Codice 

Gestionale di 5° Livello U.01.03.02.09.001; 

 



Visto il D.D.S. n. 915 del 16/05/2019 , di approvazione del quadro economico della perizia redatta da questo 

IRF , registrato alla Rag. Centrale T.A il 22/05/2019 al n. ° progr. 21 da cui risulta che all’art. 2 è stato  

prenotato l’impegno di spesa di € 149.363,38 sul cap. 150556 - Codice Gestionale di 4° Livello 

U.01.03.02.09.000 - Codice Gestionale di 5° Livello U.01.03.02.09.001; 
 

Vista la propria determina a contrarre n. 43 del 14/06/2019 ; 

 

Viste le offerte pervenute; 
 
Visto il verbale di istruttoria, prot. 63860 del 26/06/2019, in merito alla proposta di affidamento espressa dal 

dirigente dell’ U.O. 44 – (Attività antincendio e programmazione, progettazione e realizzazione di opere 

pubbliche ed acquisizione di beni e servizi) e le proprie conclusioni in merito all’ approvazione della proposta; 
 

Considerato che la ditta  Chirco Carlo Mario Via Favara- C/da S.Silvestro 484 Marsala     offre il servizio, 

così come da Capitolato d’oneri, con uno sconto percentuale complessivo pari al 39,50% e pertanto per un 

importo complessivo di €. 23.612,54 escluso IVA al 22% ;  

 

Visto che questo Ufficio ha proceduto all’accertamento on line della regolarità contributiva della sopraindicata 

ditta acquisendo il DURC recante prot. INAIL n° 15519440  da cui si evince che la Ditta “RISULTA 

REGOLARE” nei confronti di INPS ed INAIL. 

 

Per tutto quanto sopra riportato 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il Servizio di “Manutenzione ordinaria e riparazioni varie mezzi pesanti”, utilizzati 

nell’attività antincendio, campagna AIB 2019 nella provincia di Trapani, per il periodo che va dalla 

sottoscrizione del contratto che seguirà e fino al 15/12/2019 e/o comunque fino ad esaurimento 

dell’importo contrattuale del servizio alla ditta  Chirco Carlo Mario, Via Favara- C/da S.Silvestro 484 

Marsala , p. iva : 01224150811    per l’importo di €. 23.612,54 escluso IVA ed  € 28.807,30 compreso IVA 

al 22%; 
 

- che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32. c. 14 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e in particolare  con lettera 

di affidamento inviata mediante posta elettronica certificata;  

 

- che la spesa graverà sul  capitolo cap. 150556 - Codice Gestionale di 4° Livello U.01.03.02.09.000 - Codice 

Gestionale di 5° Livello U.01.03.02.09.001; 
 

- di dare mandato alla segreteria di provvedere alla trasmissione al sitoweb.corpoforestale@regione.sicilia.it 

delle informazioni previste dal Decreto legge 22 Giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 7 

Agosto 2012, n. 134 ed in particolare dall’art. 18  denominato “Amministrazione Aperta”, ed in conformità alle 

istruzioni di cui agli allegati trasmessi dallo  stesso servizio al fine di consentire al Responsabile del 

Procedimento di Pubblicazione di provvedere alla  pubblicazione dei dati sul link attivato nella Homepage del 

sito della Regione Siciliana. 

 

 
 F,to L’ISPETTORE RIP.LE DELLE FORESTE 

Dott. Francesco Trapani 

 
 

 


